

Mener Trøndelag bør lede an i reformen

OSLO

Venstre har meislet store planer for helt nye kommuner og fylkeskommuner. André Skjelstad ber trøndelagsfylkene om å ta føringen i utviklingen av det nye offentlige Norge.

Sivert Rossing

sivert.rossing@t-a.no / Tlf. 07412

I den kommende kommune- og regionreformen sitter Venstre på flertallets side i alle delspørsmål. De vil ha færre kommuner, de vil flytte myndighet nedover systemet, de vil beholde fylkene men de vil ha sterkere regioner.

Storingsrepresentant André N. Skjelstad fra Verran har etter valget blitt Venstres kommunalpolitiske talsmann. Han forteller at partiets planer for den nye offentlige Norge begynner å ta form.

– Det viktige er å se hvilke oppgaver som skal løses. Å bare slå sammen er ikke og kan ikke være hensikten, sier han.

Hovedbudskapet er å flytte oppgaver nedover i systemet. For kommunene vil det etter Venstres syn blant annet bety at man langt på vei avviker de interkommunale løsningene som har blomstret opp de siste årene, for eksempel innen tekniske tjenester. Kommunene skal i stedet bli store nok til å håndtere slike oppgaver selv. Det vil nemlig være både hensiktsmessig og mer demokratisk. Partiet vil samtidig gjennomgå hvilke oppgaver kommunene kan få ut over det de forvalter i dag. Venstre er samtidig tydelige på at geografien gjør det umulig å slå sammen kommuner over hele landet. Noen av kommunene med få innbyggere men store avstander kan dermed bestå. Poenget er nemlig at ikke alle kommuner trenger å gjøre alle tjenestene.

– De må ha basisproduksjon, som skole, helse og omsorg. Men kommuner som for eksempel Lierne må regne med å samtidig kjøpe tjenester av en større enhet, skisserer Skjelstad.

Storingsrepresentanten un-



REFORM: Storingsrepresentant André N. Skjelstad sier planene for nye kommuner og eventuelt nye regioner begynner å ta form. Rundt påske neste år er det ventet en stortingsmelding om den kommende reformen. FOTO: JOHAN ARNT NESGÅRD

derstreker at ingenting er spikret i stein.

– Det er flere modeller man kan tenke seg. Små kommuner kan også gå sammen, selv om de da ikke heller egentlig blir store nok til å være en egen kommune, sier han.

Nye regioner

Under fylkestinget denne uken brukte fylkesrådsleder Anne Marit Mevassvik (Ap) omtrent hele sin tale til tinget til å argumentere for å legge ned Nord-Trøndelag fylkeskommune, og heller lage en trøndersk eller midtnorsk region. Det er musikk i André Skjelstads ører. Han anbefaler på det varmeste Trøndelag å starte prosessen.

– Trøndelag bør vise vei. Det har vi lang historie på, og det bør vi gjøre denne gangen også, sier han.

Så langt har regjeringen bare

signalisert en kommunereform. Begge regjeringspartiene ønsker egentlig å legge ned fylkeskommunene, men det er det intet stortingsflertall for. Det er imidlertid flertall for å ikke ha dem som i dag. Det ønsker Venstre å utnytte.

Skjelstad skisserer at det bør være fem til tolv regioner på landsbasis. De skal styres av folkevalgte, og de skal ha langt flere oppgaver enn dagens fylkeskommuner. Eksempler på oppgaver regionene kan overta er all virksomhet hos fylkesmennene som ikke er kontrollvirksomhet og oppgaver statlige direktorater har i dag. Partiet vil også vurdere om høyskoler og politietaten skal bli en del av oppgaveporteføljen. Den nye regjeringen har i sin plattform planer om å legge ned dagens regionale helseforetak, og heller organisere dem direkte

underlagt staten. Hvis man først skal omorganisere helsevesenet mener Venstre man heller bør legge sykehusene under de tenkte nye regionene.

– Det er ikke til å komme fra at uansett hvor store eller små trøndelagskommunene vil være, vil de bli lettvektere hvis man ikke har en region mellom kommunene og staten.

Stortingsmelding

Regjeringspartiene har så langt vært forsiktige med å si for mye om hvordan de tenker seg at reformen skal foregå. Skjelstad forteller at mye vil skje neste år, og at man håper den nye strukturen kan være spikret innen utgangen av stortingsperioden.

– Det er varslet en stortingsmelding rundt påske. Det vil være startskuddet, sier han,

FAKTA

Kommunereformen

- En av de første punktene i samarbeidsavtalen mellom regjeringen, KrF og Venstre er at det skal gjennomføres en kommunereform.
- Hvor store kommunene skal være eller hvilke oppgaver de skal ha er så langt uklart.
- Statssekretær Jardar Jensen (H) har tidligere sagt til Trønder-Avisa at regjeringen ønsker å bruke gulrot, ikke pisk, for å gjennomføre reformen.

Fylkestinget i Nord-Trøndelag vedtok denne uken å gjennomføre sin egen utredning for å vurdere fordeler og ulemper med å lage større regioner. Dermed tjuvstartet man i realiteten prosessen.

Planlegger E6 med fire felt

Asplan Viak skal planlegge utvidelse av E6 mellom Stjørdal og Trondheim fra to til fire felt for 50 millioner kroner. Planarbeidet skal utføres i løpet av to år. Prisen for ny E6 på helse strekningen anslås til 4 milliarder kroner. Trafikken har økt så mye i de tre tunnelene på strekningen at doble løp må bygges for å innfri sikkerhetskravene. Dette er tatt inn i Nasjonal Transportplan 2014–2023.

Vegene mellom tunnelene må

finansieres med bompenger.

– Vi skal ha oppstartsmøte 10. desember, sier planleggingsleder Torstein Ryeng i Statens vegvesen. De skal ha all kontakt med grunneiere og myndigheter. Det har vært en rekke møter om utvidelsen.

Første etappe vil bli fra Ranheim med ny Væretunnel. Anleggsstart vil avhenge av prioritering av penger fra staten til vegbygging. Tidligste anleggsstart anslås av Vegvesenet til 2018.

Takk for meg!

Uno-X i Bogaveien 5. legges ned om kort tid.

Uno-X i Fjordgata 2. fortsetter med dobbel bonus ut 2013!

- BonusKortet får du på Uno-X i Fjordgata. - Kortet er gratis og klar til bruk!

Uno-X Sørsia Steinkjer, Fjordgata 2, 7714 Steinkjer

